
Vuoden 2021 toimintakertomukseen tuleva osuus työalalta/ohjeistus.  

Tallenna muodossa Työalan nimi, Toimintakertomus 2021, kirjoittajan nimi ja lähetä valmis 

Kaleville (kalevi.kana@evl.fi)  viimeistään perjantaina 11. helmikuuta 2022.  

_____________________________________________________________________________                              

Lapin kappeliseurakunta 1012010000 
 

Toiminta-ajatus ja resurssit 

Lapin kappeliseurakunnan tehtävänä on vastata jumalanpalveluselämästä, kirkollisista 

toimituksista, aikuistyöstä ja muusta yleisestä seurakuntatyöstä Lapin kappeliseurakunnan 

alueella. Tähän kuuluu yhteistoiminta Lapin alueella toimivien Suomen ev. lut. kirkon 

herätysliikkeiden kanssa esimerkiksi seuratoiminnan ja raamattuopetuksen merkeissä sekä 

yhteistyö Lapissa toimivien kansalaisjärjestöjen ja ryhmien kanssa. 

Lapin kappeliseurakunnassa on kappeliseurakunnan kappalaisen virka (Rauman seurakunnan VI 

kappalainen). 

 

Strategian 2020 – 2025 vaikutukset työalan toimintaan 

Lapin kappeliseurakunnassa on pidetty esillä Kristuksen evankeliumia ja pyritti kokoamaan 

seurakuntalaisia Jumalan sanan äärelle, ehtoolliselle ja yhteisiin tapahtumiin. Lapin 

kappeliseurakunnan piiritoiminta on toteutunut pääsääntöisesti vapaaehtoisten toteuttamana. 

Yhteyksiä on pidetty kappeliseurakunnan alueella toimiviin yhteisöihin. 

 

Koronapandemian aiheuttamat keskeiset muutokset toiminnassa 

Lapin kappeliseurakunnan toiminnan pääpaino on ollut vuonna 2021 perustoimintojen 

turvaaminen. Silloin, kun ei ole voitu viettää normaaleja messuja, Lapin kirkossa on järjestetty 

lyhyehköjä ehtoollisenviettotilaisuuksia voimassa olleiden rajoitusten mukaisesti. Suuria 

maakunnallisia ja valtakunnallisia tapahtumia ei voitu toteuttaa tänäkään vuonna. 

Lapin kirkossa on pidetty sunnuntaiden ja pyhäpäivien jumalanpalvelukset aina silloin, kun kirkossa 

on saanut olla toimittajien lisäksi vähintään 20 henkeä turvallisuusohjeet huomioiden. Tätä 

tiukempien rajoitusten aikana kevätkaudella 2021 varsinaisia jumalanpalveluksia ei ole pidetty, 

mutta niiden asemesta on järjestetty lyhyehköjä ehtoollishartauksia kulloinkin voimassaolleiden 

rajoitusten mukaisesti niin paljon, kuin ilmeni tarvetta. Esimerkiksi kiirastorstaina 1.4.2021 Lapin 

kirkossa järjestettiin yhteensä seitsemän ehtoollishartautta; pääsiäisyönä ja -päivänä 4.4.2021 

toteutui kolme ehtoollisenviettotilaisuutta. Tällöin kirkossa sai olla toimittajien lisäksi kuusi muuta 

henkilöä yhtä aikaa. Koska pitkänäperjantaina ei voitu pitää jumalanpalvelusta, seurakunnan 

Youtube-kanavalla lähetettiin Jeesuksen kuolinhetken hartaus 2.4.2021. 

Kirkollisia toimituksia on järjestetty koko ajan rajoitukset ja ohjeet huomioiden. Seuroja ja muita 

seurakunnallisia tilaisuuksia ei voitu toteuttaa eikä piirien kokoontumisia järjestää alkuvuonna 

toukokuuhun saakka. Vastapainona kesäkuussa toteutettiin kaksi lähetystilaisuutta, toinen 

seurakuntakodissa ja toinen Narvin kesäkodilla. Syyskaudella piirejä, seuroja ja 

seurakuntatilaisuuksia on voitu toteuttaa suunnilleen normaalisti. Piirien kokoontuminen on 

toteutettu pääsääntöisesti edelleen seurakuntakodissa johtuen Lapin pappilan navetan katon 

remontista. Koronatilanteen kiristyessä loppuvuotta kohti osa tilaisuuksista on voitu toteuttaa 

koronapassia edellyttämällä; esimerkiksi adventtitapahtuma 28.11. ja itsenäisyyspäivän 

juhlakirkkokahvit 6.12.2021. 
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Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

 

Tavoitteet vuodelle 2021  
(vuoden 2021 talousarviokirjasta) 

Toteutuminen 

Jumalanpalveluselämän 
elävöittäminen: 
Erilaisten jumalanpalvelusten 
toteuttaminen, vanha käsikirja 
neljänä sunnuntaina, 
erityisjumalanpalveluksia 
lähtökohtaisesti kerran 
kuukaudessa. 

Lapin kirkon päämessuihin osallistui henkeä ja 
sanajumalanpalveluksiin henkeä. Vanhan käsikirjan 
ehtoollisjumalanpalveluksia oli, ja niihin osallistui henkeä. 
Koronatilanteen takia erityisjumalanpalveluksia ei voitu 
varsinaisesti toteuttaa. 
Syksyllä 2021 valmisteltiin uusi suunnitelma Lapin kirkon 
pääjumalanpalvelusten pitoajoiksi, jota aletaan toteuttaa 
tammikuussa 2022. 

Hengellisen elämän tukemisen 
edistäminen, luonteva yhteistyö 
kirkossa vaikuttavien hengellisten 
liikkeiden kanssa: 
Raamatunopetustilaisuudet, 
pienryhmät Raamatun sanan äärellä 
 

Raamatunopetustilaisuuksia ei koronatilanteen takia 
voitu järjestää. Piiritoiminta käynnistyi toukokuussa. 
Rukoilevaisseuroja toteutui kesä- ja syyskaudella. 

Seurakunnan yhteistyö 
yhteiskunnallisten toimijoiden 
kanssa: 
Yhteiset tilaisuudet Lapissa 
vaikuttavien järjestöjen ja 
kansalaisryhmien kanssa 
 

Perinteinen yhteistyö Lapin VPK:n torvisoittokunnan 
kanssa toteutui Kristuksen kuninkuuden sunnuntaina 
21.11. ja itsenäisyyspäivänä 6.12.2021. 
Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, seppelten lasku ja 
juhlakirkkokahvit toteutuivat kaupungin ja järjestöjen 
edustajien kanssa. 

 

Tunnusluvut 

 

Tunnusluvut 2018 2019 2020 2021 

Messut 

Osallistujia yhteensä 2395 2358 807 698 

Tilaisuuksien määrä 40 41 17 22 

Osallistujia keskimäärin 60 58 47 32 

Ehtoollisella yhteensä 1632 1687 694 547 

Sanajumalanpalvelukset 

Osallistujia yhteensä 1020 1080 567 324 

Tilaisuuksien määrä 28 24 28 21 

Osallistujia keskimäärin 36 45 20 15 

Juhla-aikojen tilaisuuksia     

Jouluaaton kirkko (2 kpl 2021) 252 296 * 60 

Jouluyön messu 56 43 21 19 

Jouluaamun kirkko (2kpl 2020) 58 61 18 15 

Pääsiäisyön messu (lyhyt eht. til. 2021) 23 24 ** 8 

Rukoilevaisseurat keskiviikko keskimäärin 41 40 38 53 

Rukoilevaisseurat sunnuntai keskimäärin 145 143 147 140 

* Jouluaaton kirkkoa ei voitu järjestää juuri voimaan tulleiden tiukennettujen rajoitusten takia. 

** Pääsiäisyön juhlajumalanpalvelusta Youtubessa seurasi aikanaan noin 500. 



Messujen sijaan vietetyissä erillisissä ehtoollisenviettotilaisuuksissa vuonna 2021 kävi 

kiirastorstaina ja pääsiäisaikana yhteensä 96 henkilöä. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Kappeliseurakunnan kustannuspaikan määrärahoista jäi suuri osa käyttämättä, koska useita 

erilaisia tapahtumia ei ollut mahdollista tai mielekästä toteuttaa koronarajoitusten takia. Sisäisistä 

ruokapalveluista toteutui noin 10 % ja ulkoisista toimintamäärärahoista noin 40 %. 

 

 

 

Lapin kappeliseurakunnan kappelineuvosto 
 

Tuomiokapitulin vahvistettua Lapin kappeliseurakunnan ohjesäännön, kappeliseurakunta aloitti 

toimintansa Rauman seurakunnassa 1.6.2009. Kappeliseurakunnan toimiala käsittää 

jumalanpalveluselämän, kirkolliset toimitukset, aikuistyön ja muun yleisen seurakuntatyön entisen 

Lapin seurakunnan alueella. Lapin kappeliseurakunnan ohjesääntö on päivitetty vuonna 2021 

lisäämällä siihen mahdollisuus pitää kappelineuvoston kokouksia sähköisessä muodossa ja 

tarkistamalla sen tekstiasua vastaamaan seurakunnan talousarvion nykyistä rakennetta. 

 

Lapin kappeliseurakunnan kappelineuvosto piti yhteensä neljä kokousta (vuonna 2020 neljä, 

vuonna 2019 kuusi, vuonna 2018 kolme). Kappelineuvosto on päättänyt esityksestään 

kirkkoneuvostolle Lapin kirkon jumalanpalveluksissa kannettavista kolehdeista ja suorittanut sille 

muut Lapin kappeliseurakunnan ohjesäännössä määritellyt tehtävät. Jumalanpalveluselämän, 

kirkollisten toimitusten, aikuistyön ja muun yleisen seurakuntatyön toimintoja on huomioitu myös 

osana Rauman seurakunnan muuta talousarviota. 

 

Kirkkovaltuuston kappelineuvostoon valitsemat jäsenet toimikaudeksi 2019–2022 (suluissa 

osallistuminen virallisiin kokouksiin 2021): 

Varsinaiset jäsenet:   Henkilökohtainen varajäsen: 

Mia Vettenranta (4/4) Tiina Tiittanen (0) 

IIsak Pertola  (4/4) Jarkko Laukkanen (0) 

Mirka Anttila  (2/4) Eeva Anttila  (1) 

Elias Halminen (3/4) Pertti Varjo  (1) 

Eija Ollila  (3/4) Tuula Seikkula (0) 

Lasse Sulo  (4/4) Olli Yli-Kerttula (0) 

Tuula Vaahtera (3/4) Kati Pertola  (0) 

Hannu Vapola (3/4) Maria Tuomola (0) 

Virkansa puolesta jäsenenä on ollut kappalainen Olavi Saurio 4/4. 



Kappelineuvosto valitsi ensimmäisessä kokouksessaan toimikauden 2019–2022 puheenjohtajaksi 

Mia Vettenrannan (silloin Leino), varapuheenjohtajaksi Iisak Pertolan ja sihteeriksi Olavi Saurion. 

Kirkkovaltuusto valitsi 9.12.2021 Ari Kuuselan Eija Ollilan henkilökohtaiseksi varajäseneksi 

paikkakunnalta muuttaneen Tuula Seikkulan tilalle kappelineuvoston jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 

Kappelineuvoston kokouksissa on ollut läsnäolo-oikeus kirkkoherralla (viran hoitajalla) sekä 

kirkkoneuvoston keskuudestaan valitsemalla jäsenellä Kauko Hurmeella. Vs. kirkkoherra Riitta 

Granroth on osallistunut yhteen kokoukseen. Hurme on osallistunut kaikkiin vuoden 2021 

kokouksiin. 

 


